INDICAÇÃO Nº 194/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção na ondulação transversal localizada na Rua Professora Ana
Moutinho Gonçalves, após a ETEC Santa Isabel, no Bairro 13 de Maio

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar o
serviço de manutenção na ondulação transversal localizada na Rua Professora Ana
Moutinho Gonçalves, após a ETEC Santa Isabel, no Bairro 13 de Maio.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a referida ondulação transversal cedeu e chegou, praticamente, ao nível
da rua, verificou-se que os veículos estão trafegando em maior velocidade, colocando em
risco a segurança dos estudantes e demais pedestres que acessam a região.

Apesar disso, destaca-se que a placa sinalizadora da lombada ainda continua no local.

Assim, urge que seja efetuada a citada manutenção na referida lombada.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 22 de março de 2023.

INDICAÇÃO Nº 194/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador